Cuadro 5. PERSONAL DOCENTE DE EDUCACION UNIVERSITARIA EN LA REPUBLICA,
POR SEXO, SEGUN DEPENDENCIA Y UNIVERSIDAD: ANO ACADEMICO 2024

Dependencia y

universidad

TOTAL
Oficial

Universidad de Panama
Ciudad universitaria
Centros regionales y Extensiones universitarias
Ciencias agropecuarias (Chiriqui)

Institutos y Centros de investigacion

Universidad Tecnoldgica de Panama
Ciudad universitaria

Centros regionales

Universidad Auténoma de Chiriqui
Ciudad universitaria

Centros regionales y Extensiones universitarias

Universidad Especializada de Las Américas
Ciudad universitaria

Centros regionales
Universidad Maritima Internacional de Panama

Universidad Autonoma de los Pueblos Indigenas

Otras universidades (1)

16,159
9,340

4,741
2,386
2,282

13

2,002
1,117
885

1,059
713
346

1,435
652
783

77

26

6,819

Personal docente

8,014
4,614

2,280
1,233
993

1,199
670
529

457
312
145

617
271
346

44

17

3,400

8,145
4,726

2,461
1,163
1,289

11

803
447
356

602
401
201

818
381
437

©

3,419

(1) Incluye a las universidades particulares que suministraron informacién correspondiente al segundo cuatrimestre
del afio académico, cuyos datos individuales son estrictamente confidenciales, conforme a la Ley 10 de 22 de enero

de 20009.

Fuente: Universidades oficiales y particulares que reportaron datos.



